
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 

Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
 
v souvislosti se zpracováním kompletní nabídky včetně všech dokumentů Vás žádáme o prodloužení termínu pro 
podání nabídky do 30.6.2022. 
 
 
Dotaz č. 2: 

Vážený zadavateli. 
V příloze zasíláme žádost o prodloužení lhůty pro podání nabídky. 
 
„Žádost o prodloužení lhůty pro podání nabídky v rámci systému kvalifikace s názvem „Dodávky kabelů a vodičů 
VN a NN“, ev. č. ve věstníku veřejných zakázek: Z 2021-034084. 
V rámci systému kvalifikace s názvem „Dodávky kabelů a vodičů VN a NN“, ev. č. ve věstníku veřejných zakázek: 
Z2021-034084 jsme dne 30.5. 2022 obdrželi výzvu k podání nabídky, kde zadavatel stanovil lhůtu pro podání 
nabídky na 13. 6. 2022 do 10:00 včetně. 
Vzhledem o rozsahu a úkonům potřebných na straně uchazeče k podání kvalifikované nabídky do všech částí vás 
tímto žádáme o adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídky. 
 
Věříme, že naší žádosti budu vyhověno s ohledem na kvalitu nabídek uchazečů. 
S pozdravem,“ 
 
 
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 
 



Dotaz č. 3: 

Dobrý den, žádáme o prodloužení termínu odevzdání z důvodu časové náročnosti na vypracování všech 
požadovaných dokumentů 
Děkuji 
 
 
Dotaz č. 4: 

Dobrý den, žádáme o prodloužení termínu odevzdání z důvodu časové náročnosti na vypracování všech 
požadovaných dokumentů 
Děkuji 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1, dotaz č. 2, dotaz č. 3 a dotaz č. 4: 

Zadavatel sděluje, že se rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
Původní lhůta: 13. 06. 2022, v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 30. 06. 2022, v 10:00 hod. 
 
 
Dotaz č. 5:  

Věc: dotaz 
V souvislosti s turbulentními změnami všech souvisejících nákladů (energie, doprava, obaly, provozní náklady 
apod.) a s tím související predikce platnosti duté ceny na období 48 měsíců, Vás žádáme o doplnění zadávací 
dokumentace o možnost úpravy výsledné jednotkové ceny o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok 
jako relevantní veřejně dostupný parametr, kdy prodávající je oprávněn zvýšit jednotkovou kupní cenu o míru 
inflace za předcházející rok a to počínaje rokem 2024 tedy počínaje mírou inflace za rok 2023. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 
Zadavatel odkazuje na čl. III. Cena a způsob úhrady, odst. 2 Rámcové dohody, který řeší zvýšení jednotkové 
ceny o průměrnou míru inflace.  
 
Dotaz č. 6:  

Dobry den, 
 
mame niekolko dotazov ohladom technickych a cenovych specifikacii tendrovanych kablov. 
1.) cast D : aku farbu vodicov H07V-R pozadujete? Tento udaj nie je specifikovany v Technickej specifikacii (TS), 
Cenovej specifikacii (CS), ani v Modelovom pripade (MP).  
2.) cast F :  
a) v TS a CS mate uvedeny pozadovany typ kabla NA2XS(F)2Y, v Modelovom pripade NA2XS2Y (bez 
vodublokujucej pasky (F)). Ktory typ pozadujete? NA2XS(F)2Y, alebo NA2XS2Y ? 
b) v TS bod 3.2.9 "Identifikace, oznaceni a popis" pozadujete znacenie na plasti vratane oznacenia normy VDE 
0276. Kedze Vami dopytovane kable su urcene na napatie 12,7/22 kV, ktore nie je uvedene v norme VDE, 
nemozeme tuto normu uvadzat ani v znaceni na plasti. Ziadame o vypustenie oznacenia VDE 0276 zo znacenia 
kabla na plasti. 
c) v TS bod 3.2.9 "Identifikace, oznaceni a popis" pozadujete znacenie plasta kabla v 2 navzajom od seba 
posunutych liniach. Ziadame o prehodnotenie tejto poziadavky, kedze doteraz to ziadny zakaznik pre tento typ 



kablov neziadal, nase vyrobne linky nie su na tento sposob znacenia usposobene. Dany typ znacenia by si 
vyziadal dodatocne naklady, ktore by sa premietli do vyslednej ceny kabla. Povazujeme za dostatocne znacenie 
take, ako je uvedene v norme DIN VDE 0276-620, kde su v jednom riadku uvedene vsetky Vami pozadovane 
udaje a ako su znacene kable aj v sucasnosti. 
 
Dakujem a pekny den 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 
Zadavatel k výše uvedeným dotazům sděluje následující: 

1. Část D – zadavatel v Příloze č. 3 Rámcové dohody – Technické parametry uváděné účastníkem 
požaduje potvrdit od účastníka barvu izolace žíly „zelená/žlutá“.  

2. Část F  
a) zadavatel požaduje kabel NA2XS(F)2Y. Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje 

upravenou Přílohu č. 4 Modelový případ pro zpracování nabídkové ceny, kde u části F byl upraven 
název kabelu na NA2XS(F)2Y. Toto upravené znění Přílohy č. 4 dodavatel následně učiní součástí 
své nabídky. 

b) zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Přílohu č. 2 Rámcové dohody -  
Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, kde byl upraven požadavek na výrobní normu, 
zadavatel připouští i normu HD620. Toto upravené znění Přílohy č. 2 dodavatel následně učiní 
součástí své nabídky. 

c) zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Přílohu č. 2 Rámcové dohody -  
Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, kde bylo upraveno značení kabelu, zadavatel 
připouští i značení v jedné linii. Toto upravené znění Přílohy č. 2 dodavatel následně učiní součástí 
své nabídky. 
 

 
II. 
 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
Původní lhůta: 13. 06. 2022, v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 30. 06. 2022, v 10:00 hod. 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Příloha č. 4 Modelový případ pro zpracování nabídkové ceny verze 6.6.2022 
Příloha č. 2: Příloha č. 2 Rámcové dohody – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část F verze 
6.6.2022 
 
 
V Brně dne 6. 6. 2022 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Ing. Eliška Hallová     
manažer veřejných zakázek 
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